UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Marii Mercatoris S. Augustino Æqualis Opera Quaecumque Extant

[Complectens Ea Quæ Ad Hæresim Nestorianam Spectant]

Marius <Mercator>

Parisiis, 1673

Sancti Cyrilli Alexandrini Episcopi ad clericos suos constitutos
Constantinopoli, epistola ex Graeco sermone versa.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14215

mesateno sentire, atque adeo velle, naturarum ambarum vnionem in ipso Virginis vtero non esse factam, sed longo post tempore, cum nempe homo beneficium illud tantum suis operibus promeruisset. Quae opinio de Nestorio adhaerit omnibus fere Occidentalibus, Cassiano, Prospero, &c. imo pluribus etiam Orientalibus, antequam Nestorius mentem aperiret, de vnione Verbi facta in ipsomet conceptu hominis. Haec observatio mirum quantum conducit ad intelligenda Patrum dicta quae in speciem, tam inter se, quam cum veritate pugnant.

Vide dissert. de haeres. Nestor.

PERSONARUM DIFFAMANDAM, &c.] Graece ἡ ἀπεροσώπων ἑνοσι ἐπιστομοσὶ τινε, quantumvis aliqui vnitatem personarum celebrent, seu jaudent in vulgus.

SIMILIS ET COMPARATUS, &c.] Vox paulo audacior, comparatus dicitur pro eo, quod par factus. Videtur Mercator paraphrastice potius

quam ad verbum sententiam Graecam expressisse: sic enim habet, τὸ δ' οὐκ ἔστιν ἡμεῖς ἀλλὰ τὸ θεῖον ἄλλο ἐπὶ ἄλλο, ἀλλὰ μὴ ἐπὶ παρρησιαστικῶν καὶ μετὰ τὴν ἀποστολὴν καὶ τὴν ἐκκλήσιαν. Quin & nonnulla omisit postea, quasi colligens in compendium Cyrilli dicta.

LEGATIONE FUNGITUR, &c.] Religiose Graecae vocis παρασκευα vim retinuit; si minus exacte ad latinitatem, certe accommodate ad exprimendam Cyrilli mentem.

SIC FIDENTER DEI FUERPERAM, &c.] Intendit in primum & quintum sermonem; nam in illo Nestorius negat aperte virginem dici debere Θεοτόκον; in isto metuit hac voce vti, quippe periculosa: propterea quod abusi sunt haeretici, quibuscum vitanda confessio sit, etiam sermonis. Hinc Cyrillus Θεοτόκος a Patribus & quidem fidenter pronuntiatam refert.

ΤΟΥ ΑΥΤΟΥ ΚΥΡΙΛΛΟΥ

πρὸς τοὺς Κωνσταντινουπόλεως κληρικοὺς σασιάζοντας.

SANCTI CYRILLI

Alexandrini Episcopi ad clericos suos constitutos Constantinopoli, epistola ex Graeco sermone versa.

Interprete Mario Mercatore.

ΑΝΕΓΝΩΝ ὁ ὑπομνηστικὸν τὸ δόξαζαλέν, πρὸ ὑμῶν δι' αὐτὸ ἐμάρτυρον, ὅτι Αναστάσιος ὁ παρεσβύτερος στυγερῶν ὑμῶν παρορτοπιστο ζητήν ἐφίλιαν καὶ εἰρήναι, ἔχερον, ὅτι ὡς ἐγραφε τοῖς μονάζουσιν, οὕτω φερουμένον. Εἶτα πρὸς ἰδὸν σκοπὸν βλέπων ἔγραφε πρὸς ἐμοὺ, ὅτι καὶ αὐτὸς εἰρήνην τὴν ἀγίαν σπουδὴν μὴ μιμηθῆσθαι λέξεως, τὸ Θεοτόκου Φημί.